Crali ipsi metuendus. A Romanis adulatur. Cantacuzeno supplicias venit; per Christopolitanas fauces transituro, Duceum et militum enumeratio. 843

#### LIBER DECIMUS TERTIUS.

**CAP. I.** — Cantacuzenus Christopolitanas angustias ut evaserit. Circa Philippos castrametatur. Oblata ei auxilia a Chrele: quem suspectum amice excipit; mox dimittit. Rhentina in deditorem accepta, Thessalonicam ire cunctatur, suo more. Melencii castellum ei deditur. Parergon de occasione non negligenda. Item de occasionis effigie. Synadenus et alii Cantacuzeno faventes. Thessalonica per seditionem pulsæ, Gynæcoastrum se recipiunt. Guido Armeniacus Thessalonicensibus armis adjuvat. Classis Byzantina, Apocauco duce, Thessaloniam appulsa. Cantacuzenus Gynæcoastrum usque progressum cum Synadeno colloquitur. Ille animum mutat, et illi insidiatur. 849

**CAP. II.** — Synadeni insidiæ deprehensæ. Tumultus in castris. Cantacuzenus dispersos milites cogit. Acie instructa Apocaucum expectat, suos quoque instrumentem, at congressi non audentem. Pedetentum et compositè recedit ad Triballos, exteris magis quam popularibus suis confusus. Ubinqum pernoctarit. Legatos ab eo ad Cralium præmissos homo Triballus comprehendit et ad Apocaucum deducit. De Liberio Triballo; cur nuntius ad eum missus. Exercitum transuentem rustici lacessunt. Liberius Cantacuzenum hospitio excipit. Ille hospitii vasa pretiosa dono dat. Generum eidem pollicetur Manuelem filium. Crali per litteras commentatus Scopiam venit, ad Axium flumen. Tolerabili hospitio contentus illic cum exercitu subsistit. Cralium postredie convenit, mutua salutationes. Dispar utriusque magnificentia. 853

**CAP. III.** — Quandiū apud Triballos Cantacuzenus manserit. Quæ et quam gravia milites perpessi sint. Quinam facilius mala toleraverint. Habitæ in his locis orationes quare omittantur. Conditiones Crali oblata a Byzantiis, ut Cantacuzenum proderet. Venena ab isdem eam submissa. Parergon de Mithridate. Insidiæ variæ. Omnes irritæ. Quam ob causam Deus tot pericula avertit. Cantacuzenus, injuriarum immemor, Augustæ et pupilli dignitati ubique consultit. Lex ab eo imposita Joanni Angelo, Ætolis et Thessalis imperatum misso. Patientia diuturnæ merces. Gregoras alienus ab omni affectu veritatis studium proficitur. Qualia seu laudare seu vituperare decreverit. Quid ostendere, quid persuadere lectoribus cupiat. Expeditio capta adversus Serrhas. Morbus Triballorum. Re infecta domum redit. 859

**CAP. IV.** — Amurius media hieme Hellespontum trajicit. Cantacuzenum quæsiturus. Didymotichum usque progreditur. Irenem imperatricem non astit, ne dolorem conspectu auget. Acie et vehementer amici desiderium verbis declarat. Mira in homine barbaro humanitas. Utri prima laus tribuenda, Cantacuzeno an Amurio. Quid amicitiam conciliet. Ejus cum musico concentu comparatio. Amurius, de amico sollicitus, oblata ab Irene cibaria ac vestimenta repudiat. Eandem in summas angustias adductam solatur. Hieme exercitum infestante domum redit. Manuelli Tarchanotæ elogium. Ut Cantacuzeno quæsito et invento Didymotichum reversus anxie imperatrici gratissimus advenit. 869